facto, aliqua demum ratione, occaxione vel causa, que quovis ingenio dici vel exco

gitari posset, sub pena dupli tocius eius de quo vel in quo contrafieret vel ut supra 

non observaretur, cum restitutione tamen omnium dannorum, interesse et expen 

sarum que propterea fierent seu essent litis et extra solempni stipulationi premissa, 

ratis tamen et firmis semper manentibus suprascriptis. Et perinde et ad sic obser

vandum, dicta Marietina, dictis consulibus ut supra stipulantibus, ypotechavit et 

obligavit omnia bona sua, presentia et futura, et ex adverso dicti consules obligave

runt dicte Marietine ut supra stipulanti, omnia bona dicte artis, presentia et futura, 

et presertim tot proventus locorum dicte artis, valentes annuatim dictam pensionem, 

ita quod specialis obligatio non derroget generaliter nec econverso.

Actum Ianue, in contracta illorum de Marinis, videlicet in aula dicte domus, 

anno dominice nativitatis milessimo quadringentessimo sexagessimo, inditione octava 

segundum Ianue cursum, die sabati undecima octobris, hora vigessima secunda vel 

circa. Presentibus testibus ad hoc vocatis et rogatis, Simone de Iugo, testore pan

norum septe, quondam Antonii, et Benedicto Turcheto, etiam testore pannorum 

septe, civibus et habitatoribus Ianue.
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Ego Nicolaus Garumberius, quondam Petri, imperiali auctoritate notarius, pre

dictis omnibus interfui, rogatus subscripsi, testatus fui et publicavi, licet per quen- 

dam coadiuctorem meum, in hanc publicam formam, extrahy fecerim, variis meis 
negociis occupatus.

IV

C a p it o l i dell’arte dei tintori di seta 

1465, 13 febbraio

Matricola dell’A rte dei tintori, ms. B.C.B., segn. m. r. I, 2, 1, cc. 1 r. -14 r.

Giesus, m c c c c l x v , a xxv di genaro. Noi Anfrano Centurione, Branca di 

Bagnara, notaro, G ioanni Gentile, del quondam Andrea, e Tomaso Scaglia, capitu- 

latori, revisori e refformatori de’ capitoli dell’arti, artisti della città di Genova e 

borghi, elletti e deputati a queste cose con potestà a bailia della quale consta in 

atti della Cancellarla del Commune di Genova, uditi et intesi i consoli dell’arte de’ 

tintori d’endeghi e sete della città e borghi di Genova, domandanti e richiedenti che 

li capitoli infrascritti della detta arte per noi concedere e rifformar si debbano 

ad essi consoli, a nome e vicenda degl’huomini della dett’arte, e visti e diligente

mente letti et essaminati li detti capitoli per noi, diciamo e refferiamo a Voi